



CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OFÍCIO, GP-CMF - Nº 348/2017.

Fundão/ES, 03 de outubro 2017.

AO EXMO. SR. ELEAZAR FERREIRA LOPES PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES.

Senhor Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDAO

PROTOCOLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO

PROTOCOLISTA

PROTOCOLISTA

Tem o presente a finalidade de comunicar a V. Exa que em Sessão Ordinária realizada no dia 02 de outubro do ano em curso, esta Egrégia Casa de Leis, **apreciou as seguintes indicações:**

Indicação Nº 227/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça a criação do Núcleo de atendimento ao produtor rural.

Indicação Nº 228/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça junto a outras esferas governamentais a recuperação do Rio Fundão.

Indicação Nº 229/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça a implantação de Projeto de Segurança Pública em parceria com a sociedade, instituições privadas e policia militar.

Indicação Nº 230/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça um incentivo ao agricultor a cultivar produtos orgânicos.

Indicação Nº 231/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça a construção de habitações para a população de baixa renda.

Indicação Nº 232/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça Leis de incentivo para facilitar a instalação de empresas objetivando a oferta de emprego e renda.



CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Indicação Nº 233/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça a implantação de Programas de Reciclagem e disponibilize caixas de coleta reciclável.

Indicação Nº 234/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça a revitalização do Projeto Projovem.

Indicação Nº 235/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça o Projeto Pequeno Científico para incentivar os alunos.

Indicação Nº 236/2017, Que o Poder Executivo juntamente com Secretaria responsável, faça uma reestruturação das unidades de saúde ampliando o atendimento a população.

indicação Nº 237/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça a criação de uma Patrulha Mecanizada para manutenção das estradas nas zonas rurais em caráter permanente.

Indicação Nº 238/2017, Que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça uma revitalização da estratégia da saúde da família no Município de Fundão.

Indicação Nº 239/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, faça a implantação do Projeto Escola Comunitária (Portas Abertas).

Indicação Nº 240/2017, Que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, providencie aos professores e servidores municipais, reajustes salariais de modo que nenhum beneficiário tenha o salário base inferior ao salário mínimo vigente.

Indicação Nº 241/2017, Que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, promova a reestruturação do sistema de trânsito no Município de Fundão e Timbuí.

Indicação Nº 242/2017, Indica ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria responsável, providencie a reforma do Ginásio Poliesportivo de Fundão.

Indicação № 243/2017, Indica ao Poder Executivo que providencie a construção de uma Capela Mortuária Pública, com infra-estrutura completa, próximo ao centro de Fundão.



CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Todas de autoria do Exmº. Vereador Ronaldo Broetto Scaquetti, conforme cópias em anexo.

Atenciosamente,

ANGELA MARIA COUTINHO PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES.